



Den 24. februar 2006

PRESEMEDDELELSE

Åbne samråd om isolationsfængslinger, seksuelt misbrug af børn og tvangsmæssig medicinsk kastration af seksualforbrydere

Isolationsfængslinger

Retsudvalget har kaldt justitsminister Lene Espersen i samråd om stigningen i antal af isolationsfængslinger. Udvalget har bl.a. bedt ministeren redegøre for stigningen i brugen af isolationsfængslinger og baggrunden herfor. Ministeren skal endvidere redegøre for, hvilke overvejelser udviklingen giver ministeren anledning til, herunder i lyset af Strafferetsplejeudvalgets betænkning nr. 1469/2006. Hele samrådsspørgsmålet kan læses på www.folketinget.dk under Retsudvalget, REU alm. del – samrådsspørgsmål R. Se tillige REU alm. del – bilag 190 og 367. Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Retsudvalget Simon Emil Ammitzbøll (RV).

Seksuelt misbrug af børn

Retsudvalget har endvidere kaldt justitsministeren i samråd om straffelovens bestemmelse om seksuelt misbrug af børn. Udvalget har bl.a. bedt ministeren redegøre for, hvilke årsager der kan være til, at domstolene i sager om seksuelt misbrug af børn ikke udnytter strafferammen fuldt ud. Hele samrådsspørgsmålet kan læses på www.folketinget.dk under Retsudvalget, REU alm. del – samrådsspørgsmål T og U. Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Retsudvalget Peter Skaarup (DF).

Tvangsmæssig medicinsk kastration af seksualforbrydere

Retsudvalget har endelig kaldt justitsminister Lene Espersen i samråd om tvangsmæssig medicinsk kastration af dømte seksualforbrydere. Hele samrådsspørgsmålet kan læses på www.folketinget.dk under Retsudvalget, REU alm. del – samrådsspørgsmål V. Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Retsudvalget Peter Skaarup (DF).

Samrådene finder sted tirsdag den 28. februar 2006 i værelse S-092 på Christiansborg. Samrådene begynder kl. 14.00. Samrådene er åbne for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter "først til mølle princippet". Hvis man ønsker at overvære de åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36 eller via mail (ftsldb@ft.dk) senest mandag den 27. februar 2006 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at optage lyd, hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Retsudvalgets formand Peter Skaarup, tlf. 33 37 51 13.

Udvalgssekretær Jørgen Nielsen, tlf. 33 37 55 28.

